07.587.975/0001-07 e a CONSTRUIR ECOLOGICAMENTE – CONSTRUECO, Associação Privada sem fins lucrativos, CNPJ nº 

08.902.590/0001-50. 

Objeto: a realização dos JOGOS ESCOLARES CRATENSES - 2026, nos termos do Plano de trabalho aprovado. 

Dotação: o valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), correrá por conta da dotação orçamentária 27.812.1901.2.243.0000 - Jogos 

Escolares do Crato, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

Gestores de Parceria: pela Administração Municipal, o Sr(a). LUIS MARCELO GREGORIO, ocupante do cargo público na Secretaria

[...]

EMPRESA CONTRATADA: FERREIRA E NEVES COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 32.043.610/0001-69, SEDIADA NA AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 

254, CABECEIRAS, CEP: 63260-000, BREJO SANTO-CE. CONTRATO: 2026.03.02.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 

66.152,00(SESSENTA E SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.365.0181.2.077(CRECHE); 12.365.0181.2.078(PRÉ-ESCOLAR); 12.361.0181.2.073(ENSINO FUNDAMENTAL); 

12.366.0181.2.081(EJA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NEYLA CYRCE BRITO 

FALCÃO CAVALCANTI .